GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROEC \ Pró-Reitoria de Extensão e Cultura -
Av. Tancredo Neves, Nº.1095 Bairro Cavalhada Cáceres/MT – CEP: 78.200-000

Fone: (65)3221-0037/0024 – Fax: (65)3222-3908 E-mail: proec@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2014 AO EDITAL 007/2014/PROEC PARA CONCESSÃO DE BOLSA CULTURA-CRDH

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas

previstas no Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso, Resolução N°002/2012 CONCUR, Resolução

Nº.017/2013-CONSUNI que regulamenta a política de Extensão e Cultura, Resolução Nº.008/2006-CONSUNI, alterada

pela Resolução Nº.010/2007 ad referendum do CONSUNI e homologada pela Resolução Nº.018/2007-CONSUNI,

torna pública a alteração do cronograma das  atividades do processo seletivo do Edital nº 007/2014

2. DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Ord. Atividades da Seleção Período

01 Abertura do Edital 01/07/2014

02
Inscrição dos candidatos à Bolsa Cultura diretamente com o Coordenador do

Projeto de Cultura
01 a 09/07/2014

03 Analise de curriculum, pela Banca Avaliadora 10/07/2014

04
Divulgação do resultado preliminar, convocando os candidatos classificados

para a ENTREVISTA
11/07/2014

05 Realização das Entrevistas 14 e 15/07/2014

06 Divulgação do resultado Final Até 16/07/2014

07 Assinatura do Termo de Compromisso 21/07/2014

08 Período de vigência das bolsas 01/08 a 31/12/2014

Cáceres-MT, 03 de julho de 2014.

Profª. Drª. Edna Luzia Almeida Sampaio       Profª. Drª. Vera Maquea
 Coordenadora do CRDH /UNEMAT      Pró-Reitora de Extensão e Cultura/UNEMAT